
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 1 302 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quin ta-feira, 16 de Agosto de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2018 

 
De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 81/2018, referente ao processo de dispensa 

de licitação, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO, conforme solicitação feita pela Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as 
normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 16/08/2018. 

 
Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO N.º 025/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art.1º- Fica exonerada a pedido o (a) Sr.(a) MARIANE BRAZ DO PRADO BUENO, portadora do RG n° 10.475.044-3 SSP/PR, do cargo de PROFESSORA DE 
LINGUA INGLESA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme pedido protocolado. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 16 de Agosto de 2018. 

 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 221/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas 
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: TEREZA DA SILVA GONÇALVES 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 30,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A AGENTE 

COMUNITÁRIA DE SAÚDE TEREZA DA SILVA 
GONÇALVES, QUE IRÁ ACOMPANHAR A 
PACIENTE ROSIMARA MAINARDES, EM 
CONSULTA MÉDICA, NO DIA 14 DE AGOSTO DE 
2018, NO CENTRO DE ATENDIMENTO 
PSICOSSOCIAL (CAPS), NA CIDADE DE 
CORNÉLIO PROCÓPIO-PR. 

Data do Pagamento: 16/08/2018 
Nº do Pagamento: 5784/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 222/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas 
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: TEREZA DA SILVA GONÇALVES 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚDE 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 30,00  
Destino: LONDRINA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A AGENTE 

COMUNITÁRIA DE SAÚDE TEREZA DA SILVA 
GONÇALVES, QUE IRÁ ACOMPANHAR A 
PACIENTE ROSELI DOS SANTOS DIAS, EM 
EXAME E CONSULTA MÉDICA, NO DIA 23 DE 
AGOSTO DE 2018, NO HOSPITAL SANTA CASA 
DE LONDRINA- ISCAL, NA CIDADE DE 
LONDRINA-PR. 

Data do Pagamento: 16/08/2018 
Nº do Pagamento: 5785/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


